A c. 5 diem / perdo y exortam que per a 16 del mes de jener primo vinent de 1602 
sian y comparegan devant nos en esta ciutat de Caller per vos o vostre legi-
tim procurador ben instruit y ab sufficient potestat per a assistir, tractar y 
concloure y fer lo demes que en aquell convindra a tal que les coses que en 
dit real generai Parlament seran per nos tractades y proposades se puga ab 
tota brevetat concloure segons que per sa Real Magestad ab sa real lletra qual 
va ab esta significa y mana. Altrament, passat lo dit termini se procehira y 
passara avant en lo dit Parlament y conclusio de aquell, no obstant vostra 
absensia y contumasia. 
Datum en Caller a 12 de dezembre 1601. 

El conde de Elda 
vidit Soler regens 
Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

118 

3 	 1601 dicembre 12, Cagliari 
Il viceré invia altre simili lettere di convocazione a tutti i componenti 

lo Stamento ecclesiastico. 

Altra semblant per a l.archibisbe de Sasser don Alorwo de Lorca ab sa lletra 
de sa Magestat; / 
altra semblant per a 1.archibisbe de Arborea don Antonio Canopulo ab la lle- A c. 5v. 
tra de sa Magestat; 
altra semblant per al bisbe de 1.Alguer don Andreu Baccallar ab sa lletra; 
altra semblant per al bisbe de Ampurias don Joan Sanna ab sa lletra; 
altra semblant per al bisbe de Bosa don Antoni Adzori ab sa lletra; 
altra semblant per al bisbe de Ales don Antoni Sureddo ab sa lletra; 
altra semblant per al capitol y clero de la seu de Caller ab sa lletra; 
altra semblant per al capitol y clero de la seu turritana ab sa lletra; 
altra semblant per al capitol y clero de la seu de Arborea ab sa lletra; 
altra semblant per al capitol y clero de la seu de Ampurias ab sa lletra; 
altra semblant per al capitol y clero de la seu de 1.Alguer ab sa lletra; 
altra semblant per al capitol y clero de la seu de Bosa ab sa lletra; / 
altra semblant per al capitol y clero de la seu de Ales ab sa lletra; 	A c. 6 

altra semblant per a 1.abat de Sacarja ab sa lletra; 
altra semblant per a 1.abat de Sancta Maria de Serigol ab sa lletra; 
altra semblant per a 1.abat de Sant Nicolau extra muros de la ciutat de 
Oristany ab sa lletra; 
altra semblant per al prior de Sant Salvador de Oristany ab sa lletra; 
altra semblant per a l.abbat de Sant Miquel de Plano ab sa lletra; 
altra semblant per al prior de Bonarcado ab sa lletra. 

4 	 1601 dicembre 12, Cagliari 
Il viceré conte di Elda convoca don Martino de Alagon marchese dí 

Villasor. Con riferimento alla lettera del sovrano datata Castrocalvon 24 
ottobre 1601, il viceré precisa l'apertura del Parlamento per il 16 gennaio 
1602 a Cagliari, invitando il marchese di Villasor ad essere presente in tale 
data o ad inviare in sua vece un legittimo procuratore. In caso di sua assenza 
si procederà comunque nei lavori del Parlamento sino alla loro conclusione.